

**”Întreținerea drumurilor
municipale în interiorul
cartierelor și în curțile
adiacent blocurilor
locative din mun.Bălți”,
conform necesităților
DGC a Primăriei
mun.Bălți**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 456 468,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DB01C	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbracamintelor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanică fixată pe tractor	m2	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2	1,00	2,50 0,00	2,50 0,00
3	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m3	1,00	649,11 151,36	649,11 151,36
4	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatra spartă	m3	1,00	21,19 9,65	21,19 9,65
5	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3	1,00	1 908,00 0,00	1 908,00 0,00
6	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m	1,00	69,36 27,43	69,36 27,43

1	2	3	4	5	6	7
7	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	1,00	97,80 97,80	97,80 97,80
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm C16/20	m	1,00	321,29 51,74	321,29 51,74
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm C16/20	m	1,00	221,33 25,12	221,33 25,12
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 47x25 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm C16/20	m	1,00	247,46 25,12	247,46 25,12
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1,00	417,10 55,15	417,10 55,15
12	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	1,00	565,42 77,19	565,42 77,19
13	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1,00	371,29 27,34	371,29 27,34
14	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	1,00	508,07 37,84	508,07 37,84
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,00	13 950,00 0,00	13 950,00 0,00
16	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura	100m2	1,00	1 539,20 189,20	1 539,20 189,20

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice				
17	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	1,00	2 079,20 189,20	2 079,20 189,20
18	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	1,00	1 200,96 189,20	1 200,96 189,20
19	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	1,00	2 594,02 19,87	2 594,02 19,87
20	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2	1,00	168,95 7,57	168,95 7,57
21	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	1,00	202,67 8,51	202,67 8,51
22	DB16C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm cu asternere manuala	m2	1,00	236,09 9,46	236,09 9,46
23	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1,00	267,80 11,35	267,80 11,35
24	DB16E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica	m2	1,00	166,81 3,78	166,81 3,78
25	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1,00	201,19 4,73	201,19 4,73

1	2	3	4	5	6	7
26	DB16G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere mecanica	m2	1,00	$\frac{234,61}{4,73}$	$\frac{234,61}{4,73}$
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1,00	$\frac{264,13}{4,73}$	$\frac{264,13}{4,73}$
28	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1,00	$\frac{249,00}{11,35}$	$\frac{249,00}{11,35}$
29	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	1,00	$\frac{311,39}{13,24}$	$\frac{311,39}{13,24}$
30	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	1,00	$\frac{371,23}{15,14}$	$\frac{371,23}{15,14}$
31	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	1,00	$\frac{433,28}{17,03}$	$\frac{433,28}{17,03}$
32	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1,00	$\frac{245,33}{4,73}$	$\frac{245,33}{4,73}$
33	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1,00	$\frac{308,38}{5,68}$	$\frac{308,38}{5,68}$
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1,00	$\frac{366,67}{5,68}$	$\frac{366,67}{5,68}$
35	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1,00	$\frac{428,42}{6,62}$	$\frac{428,42}{6,62}$
36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare gri gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	1,00	$\frac{282,32}{56,38}$	$\frac{282,32}{56,38}$

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
37	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare color gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,00	296,53 56,38	296,53 56,38
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare alb gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,00	296,53 56,38	296,53 56,38
39	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare gri gr. 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,00	330,02 56,38	330,02 56,38
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare color gr. 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,00	343,22 56,38	343,22 56,38
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare alb gr. 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,00	343,22 56,38	343,22 56,38
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare gri gr. 8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,00	348,29 56,38	348,29 56,38

1	2	3	4	5	6	7
43	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare color gr. 8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,00	357,43 56,38	357,43 56,38
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare alb gr. 8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,00	357,43 56,38	357,43 56,38
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida cu suprafata de granit gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,00	373,67 56,38	373,67 56,38
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida cu suprafata de granit gr. 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,00	390,92 56,38	390,92 56,38
47	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	1,00	837,95 118,25	837,95 118,25
48	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	1,00	216,78 170,28	216,78 170,28

1	2	3	4	5	6	7
49	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (apa, mortar de poza)=1,005	buc	1,00	360,22 66,22	360,22 66,22
50	RpAcF03D	Coborirea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (apa, mortar de poza)=1,005	buc	1,00	334,35 70,95	334,35 70,95
51	RpAcF35A	Demolarea portiunilor deteriorate din zidarie de caramida, la caminele de vizitare rectangulare ale canalelor, cu adincimea de 2-4 m	m3	1,00	1 009,37 1 008,38	1 009,37 1 008,38
52	RpAcF35B	Demolarea portiunilor deteriorate din zidarie de caramida, la caminele de vizitare rectangulare ale canalelor, cu adincimea de 4-6 m	m3	1,00	1 019,80 1 018,50	1 019,80 1 018,50
53	RpAcF37A	Demolarea portiunilor deteriorate ale peretilor la caminele de vizitare din beton simplu, la canale cu adincimea de 2-4 m	m3	1,00	1 269,47 1 268,06	1 269,47 1 268,06
54	RpAcF37B	Demolarea portiunilor deteriorate ale peretilor la caminele de vizitare din beton simplu, la canale cu adincimea de 4-6 m	m3	1,00	1 296,80 1 295,10	1 296,80 1 295,10
55	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3	1,00	1 171,81 1 170,26	1 171,81 1 170,26
56	RpAcF38B	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 4-6 m	m3	1,00	1 226,01 1 224,21	1 226,01 1 224,21
57	RpAcF04A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3	1,00	1 697,21 256,31	1 697,21 256,31
58	RpAcF04B	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 4-6 m	m3	1,00	1 765,03 323,76	1 765,03 323,76

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030				
59	RpAcF05A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton armat monolit, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3	1,00	1 707,68 266,43	1 707,68 266,43
60	RpAcF05B	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton armat monolit, avind adincimea de 4-6 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3	1,00	1 772,23 330,50	1 772,23 330,50
61	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3	1,00	1 737,78 296,78	1 737,78 296,78
62	RpAcF06B	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 4-6 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3	1,00	1 738,00 296,77	1 738,00 296,77
63	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	1,00	81,38 80,94	81,38 80,94
64	RpAcF07A	Refacerea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, avind diametrul racordului de 150 mm Materiale marunte (cuie, sirma)=1,020	buc	1,00	2 056,77 245,52	2 056,77 245,52
65	RpAcF07B	Refacerea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, avind diametrul racordului de 200 mm Materiale marunte (cuie, sirma)=1,020	buc	1,00	1 859,51 252,26	1 859,51 252,26
66	RpAcF08A	Refacerea tubului superior al gurilor de scurgere Materiale marunte (cuie, sirma)=1,020	buc	1,00	418,01 128,16	418,01 128,16
67	RpAcF10A	Inlocuirea gratarelor sparte, fara rame la gurille de scurgere Materiale marunte (apa, ciment)=1,020	buc	1,00	288,31 84,31	288,31 84,31
68	RpAcF10B	Inlocuirea gratarelor sparte, cu rame la gurille de scurgere Materiale marunte (apa, ciment)=1,050	buc	1,00	457,99 142,99	457,99 142,99
69	AcE04A	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A1 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,050	buc	1,00	1 004,66 294,76	1 004,66 294,76
70	AcE04C	Montarea gurilor de scurgere, cu	buc	1,00	1 008,03	1 008,03

1	2	3	4	5	6	7
		sifon si depozit necarosabil tip B1 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,050			298,13	298,13
71	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,030	buc	1,00	2 004,65 66,22	2 004,65 66,22
72	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	1,00	2 032,17 77,57	2 032,17 77,57
73	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa- suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	1,00	1 531,34 170,28	1 531,34 170,28
74	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa- suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,010	buc	1,00	1 647,06 208,12	1 647,06 208,12
75	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,020	buc	1,00	280,22 76,22	280,22 76,22
76	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din beton armat la gurile de scurgere Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,050	buc	1,00	391,33 128,83	391,33 128,83
77	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.15 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,00	2 836,60 539,60	2 836,60 539,60
78	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.2 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,00	2 836,60 539,60	2 836,60 539,60
79	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.25 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,00	2 836,60 539,60	2 836,60 539,60

1	2	3	4	5	6	7
80	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.3 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,00	2 836,60 539,60	2 836,60 539,60
81	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.4 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,00	2 836,60 539,60	2 836,60 539,60
82	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,00	2 836,60 539,60	2 836,60 539,60
83	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,00	2 836,60 539,60	2 836,60 539,60
84	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.8 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,00	2 836,60 539,60	2 836,60 539,60
85	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1.0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,00	2 836,60 539,60	2 836,60 539,60
86	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-8 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	2 648,21 219,21	2 648,21 219,21
87	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-9 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	2 648,21 219,21	2 648,21 219,21
88	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-10 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	2 648,21 219,21	2 648,21 219,21
89	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-11 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	2 648,21 219,21	2 648,21 219,21
90	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-12 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	2 648,21 219,21	2 648,21 219,21
91	DI125	Montarea capetelor podetului	m3	1,00	2 648,21	2 648,21

1	2	3	4	5	6	7
		tubular portal ST-13 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030			219,21	219,21
92	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-1 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	<u>2 648,21</u> 219,21	<u>2 648,21</u> 219,21
93	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-2 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	<u>2 648,21</u> 219,21	<u>2 648,21</u> 219,21
94	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-3 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	<u>2 648,21</u> 219,21	<u>2 648,21</u> 219,21
95	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-4 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	<u>2 648,21</u> 219,21	<u>2 648,21</u> 219,21
96	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-5 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	<u>2 648,21</u> 219,21	<u>2 648,21</u> 219,21
97	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-6 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	<u>2 648,21</u> 219,21	<u>2 648,21</u> 219,21
98	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-7 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	<u>2 648,21</u> 219,21	<u>2 648,21</u> 219,21
99	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	<u>3 383,14</u> 816,14	<u>3 383,14</u> 816,14
100	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,00	<u>2 673,81</u> 391,21	<u>2 673,81</u> 391,21
101	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv OL-21	buc	1,00	<u>74,61</u> 20,23	<u>74,61</u> 20,23
102	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv OL-22	buc	1,00	<u>49,43</u> 20,23	<u>49,43</u> 20,23

1	2	3	4	5	6	7
103	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv OL-22/1	buc	1,00	49,43 20,23	49,43 20,23
104	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv OL-25	buc	1,00	120,93 20,23	120,93 20,23
105	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv rigola-bordur	buc	1,00	99,78 20,23	99,78 20,23
106	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2	1,00	147,19 78,24	147,19 78,24
107	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2	1,00	82,74 38,04	82,74 38,04
108	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	1,00	1 634,02 215,17	1 634,02 215,17
109	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030	100m2	1,00	38 418,48 11 028,08	38 418,48 11 028,08
110	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,00	775,31 60,70	775,31 60,70
111	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,00	408,89 66,78	408,89 66,78
112	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,00	408,89 66,78	408,89 66,78
113	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	1,00	396,23 10,12	396,23 10,12
114	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,00	1 819,98 459,33	1 819,98 459,33
115	DI135	Executarea parapetului metalic Alte materiale=1,030	m	1,00	558,96 89,71	558,96 89,71
116	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	t	1,00	18 597,93 2 117,93	18 597,93 2 117,93

1	2	3	4	5	6	7
117	DF09C	Parapet metalic deformabil tip C, cu lise si stilpi metalici	m	1,00	731,09 99,82	731,09 99,82
118	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	1,00	422,37 14,84	422,37 14,84
119	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1,00	192,38 44,46	192,38 44,46
120	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m	m2	1,00	1 175,13 3,03	1 175,13 3,03
121	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc	1,00	235,58 21,58	235,58 21,58
122	DF57C	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: acostament	buc	1,00	227,19 16,19	227,19 16,19
123	DF57D	Executarea rugozitatii artificiale monolite ("politist intins") pe partea carosabila. Nota: amestec din beton asfaltic cu norma 0.05	m	1,00	200,13 89,03	200,13 89,03
124	RpAr5A	Curatirea mecanica a rosturilor	m	1,00	9,99 5,26	9,99 5,26
125	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	1,00	22,46 7,42	22,46 7,42
126	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m	1,00	23,96 7,42	23,96 7,42
127	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	1,00	1 427,53 232,03	1 427,53 232,03
128	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5 mm	1000 m2	1,00	17 607,77 269,80	17 607,77 269,80
129	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de	1000 m2	1,00	36 102,55 730,31	36 102,55 730,31

1	2	3	4	5	6	7
		10 mm				
130	DI153A	Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere cu utilizarea distributiei simultane si amestecarea pietrisului cu emulsie bituminoasa folosind autospeciala "Cipsiler", h=10cm: piatra sparta de granit fr. 5-20 (Устройство дорожной одежды с применением послойного синхронного распределения и смешивания щебня с битумной эмульсией используя спецтехнику "Cipsiler" , толщиной 10 см; гранитный щебень фр.5-20)	100m2	1,00	19 235,40 105,90	19 235,40 105,90
131	DI153B	Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere cu utilizarea distributiei simultane si amestecarea pietrisului cu emulsie bituminoasa folosind autospeciala "Cipsiler", h=10cm: prundis concasat fr. 5-20 (Устройство дорожной одежды с применением послойного синхронного распределения и смешивания щебня с битумной эмульсией используя спецтехнику "Cipsiler" , толщиной 10 см; дробленый гравий фр.5-20)	100m2	1,00	13 560,02 148,52	13 560,02 148,52
132	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня спецтехникой "Cipsiler"; первый этап: кубический гранитный щебень фр. 10-15)	100m2	1,00	1 821,36 80,13	1 821,36 80,13
133	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de	100m2	1,00	2 205,87 73,72	2 205,87 73,72

1	2	3	4	5	6	7
		granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня спецтехникой "Cipsiler"; второй этап: кубический гранитный щебень фр. 5-10)				
134	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2	1,00	2 470,66 88,43	2 470,66 88,43
135	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2	1,00	2 758,50 96,12	2 758,50 96,12
136	DI152C	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.12,5-17,5 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 12,5-17,5)	100m2	1,00	3 130,65 106,17	3 130,65 106,17

1	2	3	4	5	6	7
		фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 12,5-17,5)				
137	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	1,00	1 702,97 43,17	1 702,97 43,17

		Прямые затраты	?	304 080,19
		СА (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 334,00
		Total ПЗ+СА+СТ	100,00 +	313 414,19
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	45 445,06
		Total Total+CR	100,00 +	358 859,25
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	21 531,56
		Total Total+B	100,00 +	380 390,81
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	76 078,16
		Total deviz:		456 468,97
		Inclusiv salariu		38 891,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**”Întreținerea drumurilor
municipale în interiorul
cartierelor și în curțile
adiacent blocurilor
locative din mun.Bălți”,
conform necesităților
DGC a Primăriei
mun.Bălți**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 456 468,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	35,350 1,950	67,45 94,60	2 384,36 184,47
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,160 0,290	67,45 94,60	10,79 27,43
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,500	67,45	101,15
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,550	67,45	171,99
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,950	67,45	1 413,07
6.	7129020012800	Pavator	h-om	7,180	94,60	679,25
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,950 10,608	67,45 94,60	333,89 1 003,51
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	21,380 5,520	67,45 94,60	1 442,08 522,19
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,450	94,60	137,17
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	94,60	8,51
11.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,032	94,60	3,03
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,150	67,45	10,12
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,610	67,45	41,14
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,090 0,380	67,45 94,60	815,46 35,95
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	4,000 7,720	67,45 94,60	269,80 730,31
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	75,251 0,176	67,45 94,60	5 075,68 16,61
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	343,276 3,380	67,45 94,60	23 153,94 319,75
		Total manopera				38 891,65

Materiale:

1.	00000037	Pinza de sac sau cauciuc	m2	1,120	5,00	5,60
2.	10119951	Mastic bituminos	kg	0,650	8,10	5,26
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	1,036	2 480,00	2 569,28

		mari				
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,614	2 680,00	1 645,52
5.	1111000100038	Termoplast	kg	6,300	182,00	1 146,60
6.	1111000100062	Microbile	kg	0,210	80,00	16,80
7.	126611126800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare color gr. 6 cm	m2	1,015	228,00	231,42
8.	1266111268040655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare color gr. 8 cm	m2	1,015	242,00	245,63
9.	12661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare color gr. 4 cm	m2	1,015	182,00	184,73
10.	12666122800561	Tuburi din beton armat D-0.2 m	m3	1,000	2 000,00	2 000,00
11.	12666122800564	Capatul podetului tubular ST-9	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
12.	12666122800611	Element prefabricat din beton armat OL-21	buc	1,007	54,00	54,38
13.	1411122201634	Piatra sparta de granit LA 20 fr. 4-8 mm conform SM SR EN 13043+A1, cerinte tehnice conform CP D.02.28:2023	m3	6,220	500,00	3 110,00
14.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	11,021	250,00	2 755,25
15.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,250	250,00	1 562,50
16.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,260	500,00	630,00
17.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	5,436	650,00	3 533,40
18.	1411122201760	Piatra sparta de granit fr.5-20	t	18,774	500,00	9 387,00
19.	1411122201761	Prundis concasat fr. 5-20	t	16,380	250,00	4 095,00
20.	1411122201762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	1,540	500,00	770,00
21.	1411122201763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	1,455	500,00	727,50
22.	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,320	500,00	160,00
23.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,048	350,00	16,80
24.	14211022000547	Nisip concasat de granit fr. 0-4 mm conform SM SR EN 13043+A1, cerinte tehnice conform CP D.02.28:2023	m3	14,010	400,00	5 604,00
25.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	250,00	287,50
26.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,001	250,00	0,25
27.	1421102200467	Balast	m3	1,220	300,00	366,00
28.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,273	600,00	163,80
29.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,376	600,00	825,60
30.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,055	600,00	33,00
31.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,473	600,00	283,80
32.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	2 480,00	2 504,80
33.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,552	2 680,00	1 479,36
34.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,191	2 100,00	401,10
35.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,000	2 100,00	0,00
36.	2010102918815	Cherestea de rasinoase. Grinzi taiate lungimea 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 40-75 mm, calitatea III	m3	0,001	2 100,00	2,10
37.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	77,250	5,00	386,28
38.	212661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare alb gr. 4 cm	m2	1,015	182,00	184,73
39.	212661144128005655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare alb gr. 8 cm	m2	1,015	242,00	245,63
40.	21266114412800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare alb gr. 6 cm	m2	1,015	228,00	231,42
41.	22666122800561	Tuburi din beton armat D-0.25 m	m3	1,000	2 000,00	2 000,00
42.	22666122800611	Element prefabricat din beton armat OL-22	buc	1,007	29,00	29,20
43.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,012	7 100,00	85,20
44.	23203226000401	Bitum	t	1,368	13 500,00	18 468,00
45.	23203226001101	Bitum	t	0,004	13 500,00	54,00
46.	2320322600295	Bitum de petrol, rutier	kg	0,300	7,10	2,13
47.	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex	t	5,530	7 200,00	39 816,00

		C65BP5 conform SM EN 13808, cerinte tehnice CP D.02.28:2023				
48.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,500	8,71	396,31
49.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,118	7 100,00	837,80
50.	2413317000106	Emulsie bituminoasa ЭБК-3	t	2,500	7 100,00	17 750,00
51.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,891	7 100,00	6 326,10
52.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,240	13 500,00	3 240,00
53.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,137	50,00	6,85
54.	2430116103830	Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80	kg	0,189	40,00	7,56
55.	2430116110001	Vopsea pentru lucrari rutiere de trasare	kg	0,140	45,00	6,30
56.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	95,00	69,35
57.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,010	95,00	0,95
58.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	120,00	42,00
59.	244666122800561	Tuburi din beton armat D-1.0 m	m3	1,000	2 000,00	2 000,00
60.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	5,00	0,57
61.	2521302602011	Placa din beton	buc	2,010	200,00	402,00
62.	255666122800564	Capatul podetului tubular ST-12	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
63.	261122100000	Ciment Portland CEM II/B-LL 32.5R (M400)	t	0,420 0,840	1 800,00 2 600,00	756,00 2 184,00
64.	2640112300739	Caramizi	buc	44,880	15,00	673,20
65.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	70,762	2,60	183,99
66.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	17,600	2,60	45,76
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	73,624	2,60	191,43
68.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	86,570	2,60	225,06
69.	2653102100839	Amestec beton asfaltic	t	0,050	1 500,00	75,00
70.	265666122800561	Tuburi din beton armat D-0.4 m	m3	1,000	2 000,00	2 000,00
71.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare gri gr. 4 cm	m2	1,015	168,00	170,52
72.	2661122804400	Tuburi beton simplu circulare cu cep si buza	m	4,080	200,00	816,00
73.	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	2,120	200,00	424,00
74.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	2,050	300,00	615,00
75.	2661400655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida cu suprafata de granit gr. 4 cm	m2	1,015	258,00	261,87
76.	2663102100000	Beton	m3	19,746	1 250,00	24 682,50
77.	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,141	1 650,00	232,65
78.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	6,587	1 250,00	8 233,75
79.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,062	1 500,00	93,00
80.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,248	900,00	223,20
81.	2665551400655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida cu suprafata de granit gr. 6 cm	m2	1,015	275,00	279,12
82.	26661225800564	Capatul podetului tubular ST-2	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
83.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,005	182,00	182,91
84.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,005	112,00	112,56
85.	26661228005364	Capatul podetului tubular ST-3	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
86.	2666122800561	Tuburi din beton armat D-0.15 m	m3	1,000	2 000,00	2 000,00
87.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
88.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
89.	2666122800564	Capatul podetului tubular ST-8	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
90.	266612280058464	Capatul podetului tubular ST-7	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
91.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,000	200,00	200,00
92.	2666122800613	Elemente "politist intins" acostament	buc	1,000	200,00	200,00
93.	26661228008561	Tuburi din beton armat D-0.6 m	m3	1,000	2 000,00	2 000,00
94.	26661228010564	Capatul podetului tubular ST-1	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
95.	266612280440564	Capatul podetului tubular ST-5	m3	1,030	2 000,00	2 060,00

96.	26661228080564	Capatul podetului tubular ST-4	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
97.	26661228700564	Capatul podetului tubular ST-6	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
98.	26661228900561	Tuburi din beton armat D-0.8 m	m3	1,000	2 000,00	2 000,00
99.	266612552800564	Capatul podetului tubular ST-13	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
100.	266614422800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 47x25 cm	m	1,005	138,00	138,69
101.	26666122800611	Element prefabricat din beton armat rigola-bordur	buc	1,007	79,00	79,55
102.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	3 500,00	14,00
103.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,002	1 000,00	2,00
104.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,410	5,00	12,05
105.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,005	180,00	0,90
106.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,062	16,00	1,00
107.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,132	16,00	2,12
108.	28111063012001	Elemente metalice	t	0,026	16 000,00	416,00
109.	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,030	16 000,00	16 480,00
110.	2811106304564	Parapet metalic	kg	29,000	16,00	464,00
111.	2873122000751	Piese forjate	kg	47,070	16,00	753,12
112.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,030 2,050	950,00 1 850,00	1 928,50 3 792,50
113.	2875274203000	Gratar cu rama fonta tip 1	buc	2,100	200,00	420,00
114.	2875274203100	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere	buc	1,050	250,00	262,50
115.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	2,040	200,00	408,00
116.	2875274203636	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere	buc	1,050	300,00	315,00
117.	2875274203739	Capac si rama de fonta tip I carosabil	buc	2,040	1 250,00	2 550,00
118.	2875274203882	Piesa prefabricata pentru guri de scurgere L=1m	buc	2,120	250,00	530,00
119.	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,025	16 000,00	400,00
120.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,220	100,00	22,00
121.	32661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare gri gr. 6 cm	m2	1,015	215,00	218,22
122.	326611142800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare gri gr. 8 cm	m2	1,015	233,00	236,49
123.	32666122800561	Tuburi din beton armat D-0.3 m	m3	1,000	2 000,00	2 000,00
124.	32666122800564	Capatul podetului tubular ST-10	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
125.	32666122800611	Element prefabricat din beton armat OL-22/1	buc	1,007	29,00	29,20
126.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,140	900,00	126,00
127.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,800 0,045	0,10 13 500,00	0,37 607,50
128.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	0,10	0,00
129.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,060	0,10	0,00
130.	4100126202818	Apa	m3	2,000	0,10	0,20
131.	52666122800564	Capatul podetului tubular ST-11	m3	1,030	2 000,00	2 060,00
132.	52666122800611	Element prefabricat din beton armat OL-25	buc	1,007	100,00	100,70
133.	72666122800561	Tuburi din beton armat D-0.5 m	m3	1,000	2 000,00	2 000,00
		Total materiale de constructii				253 664,49

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	580,00	449,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,260	40,00	50,40
3.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,685	3,00	2,06
4.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	1,630	3,00	4,89
5.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,000	650,00	0,00
6.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,250	80,00	20,00
7.	28752774100001	Compresor	h-ut	0,034	80,00	2,72
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,630	180,00	113,40
9.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	65,00	2,28
10.	2912340002516	Ciocan de abataj pneumatice,ce functioneaza	h-ut	0,080	10,00	0,80

		din statii compresoare mobile				
11.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,200	35,00	7,00
12.	2922140007000	Macara	h-ut	30,987	150,00	4 648,05
13.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,050	200,00	10,00
14.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,040	200,00	8,00
15.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	750,00	36,00
16.	2940340004201	Masina de trasat benzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,009	750,00	6,75
17.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,190	500,00	95,00
18.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,330	20,00	6,60
19.	2940520007685	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	0,078	35,00	2,73
20.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,640	100,00	64,00
21.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,023	150,00	303,45
22.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,875	200,00	175,00
23.	2952220000003	Autogudronator "Cipsiler"	h-ut	0,240	250,00	60,00
24.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,019	150,00	2,85
25.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,024	300,00	7,20
				0,041	500,00	20,50
26.	2952230003540	Autostropitoare	h-ut	0,068	200,00	13,60
27.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,046	300,00	13,80
28.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,144	300,00	43,20
29.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,406	300,00	121,80
30.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,430	400,00	172,00
31.	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	1,950	50,00	97,50
32.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,040	200,00	8,00
33.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,027	300,00	8,10
34.	2952240004126	Compactor 25 t (Lutong LT 214)	h-ut	1,880	300,00	564,00
35.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,190	100,00	19,00
36.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,079	650,00	51,35
37.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,019	250,00	4,75
38.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	400,00	1 908,00
39.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,014	150,00	2,10
40.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,037	50,00	1,85
41.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,640	200,00	128,00
42.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,160	20,00	3,20
43.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	50,00	38,75
44.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	3,000	5,00	15,00
45.	2952270003722	Instalatie GAYK TYP 250	h-ut	0,035	150,00	5,25
46.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	40,00	85,60
47.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,032	50,00	1,60
48.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,204	200,00	40,80
49.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	95,00	27,93
50.	2952270007001	Incarcator	h-ut	0,180	150,00	27,00
51.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,060	200,00	12,00
52.	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2.6-3.9 mc	h-ut	1,920	150,00	288,00
53.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,900	2,00	9,80
54.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,032	200,00	6,40
55.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,014	160,00	2,24
56.	2955270002610	Ferestru circular electric	h-ut	0,200	30,00	6,00
57.	3110320003008	Gudronatoare manuale	h-ut	0,070	35,00	2,45
58.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,540	100,00	454,00
59.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	2,583	350,00	904,05
60.	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	1,930	175,00	337,75

		Total utilaje de construcții				11 524,05
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Прямые затраты	?	304 080,19
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 334,00
Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	313 414,19
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	45 445,06
Total Total+CR	100,00 +	358 859,25
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	21 531,56
Total Total+B	100,00 +	380 390,81
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	76 078,16

Total deviz: 456 468,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Întreținerea drumurilor municipale în interiorul cartierelor și în curțile adiacent blocurilor locative din mun.Bălți", conform necesităților DGC a Primăriei mun.Bălți

Investitor Primaria mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DB01C	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executate cu matura mecanică fixată pe tractor	m2			0,00 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	0,10	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	100,00	0,00
	2862306830000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	650,00	0,00
2	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			2,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	100,00	2,50
3	DI109	Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic	m3			649,11 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	580,00	449,50
4	DI118	Decaparea mecanizată a imbracamintei din piatră spartă	m3			21,19 9,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,65
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	300,00	7,20
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	150,00	2,10
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	160,00	2,24
5	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			1 908,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
6	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m			69,36 27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 500,00	14,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,10	0,00
	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	95,00	27,93
7	TsA01C1	Săpătura manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la îndepărtarea straturilor vegetale de 10-30 cm grosime în spații întinse în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			97,80 97,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	67,45	97,80
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundație de beton 30x15 cm C16/20	m			321,29 51,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	600,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1,0050	182,00	182,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,00
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm C16/20	m			221,33 25,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	600,00	1,80
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,0050	112,00	112,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,00
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 47x25 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm C16/20	m			247,46 25,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	600,00	1,80
	266614422800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 47x25 cm	m	1,0050	138,00	138,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,00
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			417,10 55,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 680,00	308,20
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	13,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	500,00	30,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
12	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			565,42 77,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	94,60	77,19
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 680,00	431,48
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	13,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	500,00	32,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	100,00	6,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
13	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			371,29 27,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	94,60	27,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 680,00	308,20
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	13,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
14	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			508,07 37,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	94,60	37,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 680,00	431,48
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	13,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	500,00	17,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	100,00	3,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 950,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,00
16	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 539,20 189,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	13 500,00	1 350,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,10	0,00
17	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			2 079,20 189,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	13 500,00	1 890,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	0,10	0,00
18	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			1 200,96 189,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	13 500,00	607,50
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	8,71	396,31
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	150,00	7,95
19	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 594,02 19,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 480,00	2 504,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	8,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,45
20	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2			168,95 7,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	94,60	7,57
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 680,00	158,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	16,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	300,00	2,10
21	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			202,67 8,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	94,60	8,51
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 680,00	190,28
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	16,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	2,70
22	DB16C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm cu asternere manuala	m2			236,09 9,46

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	94,60	9,46
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	2 680,00	222,44
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	16,00	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0100	300,00	3,00
23	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			267,80 11,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 680,00	251,92
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,30
24	DB16E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica	m2			166,81 3,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0400	94,60	3,78
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 680,00	158,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	16,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0033	300,00	0,90
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0033	300,00	0,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0033	650,00	1,95
25	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			201,19 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 680,00	190,28
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	16,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	650,00	2,60
26	DB16G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere mecanica	m2			234,61 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	2 680,00	222,44
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	16,00	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0046	300,00	1,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0046	300,00	1,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0046	650,00	3,25
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			264,13 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 680,00	251,92
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,25
28	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			249,00 11,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	2 480,00	233,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	16,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	300,00	3,30
29	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			311,39 13,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	94,60	13,24
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 480,00	292,64
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	4,20
30	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			371,23 15,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	94,60	15,14
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 480,00	349,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	5,10
31	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2			433,28 17,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	2 480,00	409,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0190	16,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0193	300,00	5,70
32	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			245,33 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	2 480,00	233,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,25
33	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			308,38 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 480,00	292,64
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	2,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	2,10
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,55
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			366,67 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 480,00	349,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,40
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,20
35	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			428,42 6,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	94,60	6,62
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	2 480,00	409,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	16,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	300,00	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	300,00	2,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0092	650,00	5,85

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare gri gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			282,32 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare gri gr. 4 cm	m2	1,0150	168,00	170,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
37	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare color gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			296,53 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	12661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare color gr. 4 cm	m2	1,0150	182,00	184,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare alb gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			296,53 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	212661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare alb gr. 4 cm	m2	1,0150	182,00	184,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
39	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare gri gr. 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			330,02 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	32661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare gri gr. 6 cm	m2	1,0150	215,00	218,22
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare color gr. 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			343,22 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	126611126800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare color gr. 6 cm	m2	1,0150	228,00	231,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare alb gr. 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			343,22 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	21266114412800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare alb gr. 6 cm	m2	1,0150	228,00	231,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare gri gr. 8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			348,29 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	326611142800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare gri gr. 8 cm	m2	1,0150	233,00	236,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
43	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare color gr. 8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			357,43 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	1266111268040655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare color gr. 8 cm	m2	1,0150	242,00	245,63
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare alb gr. 8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			357,43 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	212661144128005655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida culoare alb gr. 8 cm	m2	1,0150	242,00	245,63
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida cu suprafata de granit gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			373,67 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	2661400655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida cu suprafata de granit gr. 4 cm	m2	1,0150	258,00	261,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			390,92

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat tip caramida cu suprafata de granit gr. 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,51
	2665551400655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida cu suprafata de granit gr. 6 cm	m2	1,0150	275,00	279,12
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	600,00	3,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	600,00	25,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
47	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			837,95 118,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	15,00	673,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	46,50
48	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			216,78 170,28
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	94,60	108,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	94,60	61,49
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	46,50
49	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (apa, mortar de poza)=1,005	buc			360,22 66,22
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	94,60	66,22
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	200,00	201,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	600,00	93,00
50	RpAcF03D	Coborirea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (apa, mortar de poza)=1,005	buc			334,35 70,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	200,00	201,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1030	600,00	62,40
51	RpAcF35A	Demolarea portiunilor deteriorate din zidarie de caramida, la caminele de vizitare rectangulare ale canalelor, cu adincimea de 2-4 m	m3			1 009,37 1 008,38
	7122050013400	Zidar	h-om	14,9500	67,45	1 008,38
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	2,00	0,30
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2300	3,00	0,69
52	RpAcF35B	Demolarea portiunilor deteriorate din zidarie de caramida, la caminele de vizitare rectangulare ale canalelor, cu adincimea de 4-6 m	m3			1 019,80 1 018,50
	7122050013400	Zidar	h-om	15,1000	67,45	1 018,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,3000	3,00	0,90
53	RpAcF37A	Demolarea portiunilor deteriorate ale peretilor la caminele de vizitare din beton simplu, la canale cu adincimea de 2-4 m	m3			1 269,47 1 268,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4500	67,45	30,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,3500	67,45	1 237,71
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3300	2,00	0,66
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	3,00	0,75
54	RpAcF37B	Demolarea portiunilor deteriorate ale peretilor la caminele de vizitare din beton	m3			1 296,80

1	2	3	4	5	6	7
		simplicu, la canale cu adincimea de 4-6 m				1 295,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4500	67,45	30,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,7510	67,45	1 264,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	2,00	0,80
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,3000	3,00	0,90
55	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3			1 171,81 1 170,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	67,45	53,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	67,45	1 116,30
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	2,00	0,80
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	3,00	0,75
56	RpAcF38B	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 4-6 m	m3			1 226,01 1 224,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	67,45	57,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,3000	67,45	1 166,88
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	2,00	0,90
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,3000	3,00	0,90
57	RpAcF04A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3			1 697,21 256,31
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	67,45	202,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	67,45	53,96
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 250,00	1 326,25
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	900,00	18,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,60	28,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	0,10	0,00
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	5,00	64,38
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	2,00	0,70
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	3,00	0,28
58	RpAcF04B	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 4-6 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3			1 765,03 323,76
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,0000	67,45	269,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	67,45	53,96
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 250,00	1 326,25
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	900,00	18,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,60	28,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	0,10	0,00
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	5,00	64,38
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4500	5,00	2,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	2,00	0,70
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,1330	3,00	0,40
59	RpAcF05A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton armat monolit, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3			1 707,68 266,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	67,45	202,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9500	67,45	64,08
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 250,00	1 326,25
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	900,00	18,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,60	28,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	0,10	0,00
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	5,00	64,38
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5500	5,00	2,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	2,00	0,30
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	3,00	0,28
60	RpAcF05B	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton armat monolit, avind adincimea de 4-6 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3			1 772,23 330,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,0000	67,45	269,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9000	67,45	60,70
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 250,00	1 326,25
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	900,00	18,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,60	28,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	0,10	0,00
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	5,00	64,38

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,1380	3,00	0,41
61	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3			1 737,78 296,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,4500	67,45	232,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9500	67,45	64,08
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 250,00	1 326,25
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	900,00	18,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,60	28,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	0,10	0,00
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	5,00	64,38
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5000	5,00	2,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	2,00	0,30
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	3,00	0,28
62	RpAcF06B	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 4-6 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3			1 738,00 296,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,5000	67,45	236,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9000	67,45	60,70
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 250,00	1 326,25
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	900,00	18,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,60	28,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	0,10	0,00
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	5,00	64,38
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5000	5,00	2,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,1380	3,00	0,41
63	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			81,38 80,94
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	67,45	80,94
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	2,00	0,44
64	RpAcF07A	Refacerea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, avind diametrul racordului de 150 mm Materiale marunte (cuie, sirma)=1,020	buc			2 056,77 245,52
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,6400	67,45	245,52
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,0830	1 250,00	106,25
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	900,00	21,60
	2661122804400	Tuburi beton simplu circulare cu cep si buza	m	2,0000	200,00	408,00
	2875274203739	Capac si rama de fonta tip I carosabil	buc	1,0000	1 250,00	1 275,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	2,00	0,40
65	RpAcF07B	Refacerea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, avind diametrul racordului de 200 mm Materiale marunte (cuie, sirma)=1,020	buc			1 859,51 252,26
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,7400	67,45	252,26
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,0830	1 250,00	106,25
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	900,00	21,60
	2661122804400	Tuburi beton simplu circulare cu cep si buza	m	1,0000	200,00	204,00
	2875274203739	Capac si rama de fonta tip I carosabil	buc	1,0000	1 250,00	1 275,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	2,00	0,40
66	RpAcF08A	Refacerea tubului superior al gurilor de scurgere Materiale marunte (cuie, sirma)=1,020	buc			418,01 128,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,9000	67,45	128,16
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,0500	1 250,00	63,75
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	900,00	21,60
	2661122804400	Tuburi beton simplu circulare cu cep si buza	m	1,0000	200,00	204,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	2,00	0,50
67	RpAcF10A	Inlocuirea gratarelor sparte, fara rame la gurille de scurgere Materiale marunte (apa, ciment)=1,020	buc			288,31 84,31
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2500	67,45	84,31
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	200,00	204,00
68	RpAcF10B	Inlocuirea gratarelor sparte, cu rame la gurille de scurgere Materiale marunte (apa, ciment)=1,050	buc			457,99 142,99
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,1200	67,45	142,99

1	2	3	4	5	6	7
	2875274203636	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere	buc	1,0000	300,00	315,00
69	AcE04A	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A1 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,050	buc			1 004,66 294,76
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2700	67,45	153,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1000	67,45	141,65
	2875274203882	Piesa prefabricata pentru guri de scurgere L=1m	buc	1,0100	250,00	265,00
	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	1,0100	200,00	212,00
	2875274203000	Gratar cu rama fonta tip 1	buc	1,0000	200,00	210,00
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	900,00	22,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	2,00	0,40
70	AcE04C	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit necarosabil tip B1 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,050	buc			1 008,03 298,13
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2200	67,45	149,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2000	67,45	148,39
	2875274203882	Piesa prefabricata pentru guri de scurgere L=1m	buc	1,0100	250,00	265,00
	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	1,0100	200,00	212,00
	2875274203000	Gratar cu rama fonta tip 1	buc	1,0000	200,00	210,00
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	900,00	22,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	2,00	0,40
71	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,030	buc			2 004,65 66,22
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	94,60	66,22
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 850,00	1 905,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,60	17,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	600,00	15,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,10	0,00
72	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			2 032,17 77,57
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	94,60	77,57
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,60	35,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	600,00	31,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,10	0,00
73	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			1 531,34 170,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	94,60	170,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	950,00	969,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	2,60	43,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	600,00	39,00
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	300,00	309,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	0,10	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	2,00	0,30
74	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,010	buc			1 647,06 208,12
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	94,60	208,12
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	950,00	959,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,60	94,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	600,00	78,60
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	300,00	306,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	0,10	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	2,00	0,30
75	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,020	buc			280,22 76,22
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	67,45	76,22

1	2	3	4	5	6	7
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	200,00	204,00
76	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din beton armat la gurile de scurgere Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,050	buc			391,33 128,83
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,9100	67,45	128,83
	2875274203100	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere	buc	1,0000	250,00	262,50
77	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.15 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 836,60 539,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	67,45	539,60
	2666122800561	Tuburi din beton armat D-0.15 m	m3	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	150,00	297,00
78	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.2 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 836,60 539,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	67,45	539,60
	12666122800561	Tuburi din beton armat D-0.2 m	m3	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	150,00	297,00
79	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.25 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 836,60 539,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	67,45	539,60
	22666122800561	Tuburi din beton armat D-0.25 m	m3	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	150,00	297,00
80	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.3 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 836,60 539,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	67,45	539,60
	32666122800561	Tuburi din beton armat D-0.3 m	m3	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	150,00	297,00
81	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.4 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 836,60 539,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	67,45	539,60
	26566122800561	Tuburi din beton armat D-0.4 m	m3	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	150,00	297,00
82	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 836,60 539,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	67,45	539,60
	72666122800561	Tuburi din beton armat D-0.5 m	m3	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	150,00	297,00
83	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 836,60 539,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	67,45	539,60
	26661228008561	Tuburi din beton armat D-0.6 m	m3	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	150,00	297,00
84	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.8 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 836,60 539,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	67,45	539,60
	26661228900561	Tuburi din beton armat D-0.8 m	m3	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	150,00	297,00
85	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1.0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 836,60 539,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	67,45	539,60
	244666122800561	Tuburi din beton armat D-1.0 m	m3	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	150,00	297,00
86	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-8 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	2666122800564	Capatul podetului tubular ST-8	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
87	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-9 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	12666122800564	Capatul podetului tubular ST-9	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
88	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-10 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	32666122800564	Capatul podetului tubular ST-10	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
89	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-11 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	52666122800564	Capatul podetului tubular ST-11	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
90	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-12 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	255666122800564	Capatul podetului tubular ST-12	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
91	DI125	Montarea capetelor podetului tubular portal ST-13 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	266612552800564	Capatul podetului tubular ST-13	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
92	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-1 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	26661228010564	Capatul podetului tubular ST-1	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
93	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-2 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	26661228005364	Capatul podetului tubular ST-2	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
94	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-3 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	26661228005364	Capatul podetului tubular ST-3	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
95	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-4 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	26661228080564	Capatul podetului tubular ST-4	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
96	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-5 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	266612280440564	Capatul podetului tubular ST-5	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
97	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-6 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	26661228700564	Capatul podetului tubular ST-6	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00

1	2	3	4	5	6	7
98	DI125	Montarea capetelor podetului tubular aripi ST-7 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 648,21 219,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 250,00	270,00
	266612280058464	Capatul podetului tubular ST-7	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
99	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			3 383,14 816,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	67,45	816,14
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	150,00	507,00
100	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			2 673,81 391,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	67,45	391,21
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	900,00	111,60
	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	150,00	111,00
101	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv OL-21	buc			74,61 20,23
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	67,45	20,23
	12666122800611	Element prefabricat din beton armat OL-21	buc	1,0070	54,00	54,38
102	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv OL-22	buc			49,43 20,23
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	67,45	20,23
	22666122800611	Element prefabricat din beton armat OL-22	buc	1,0070	29,00	29,20
103	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv OL-22/1	buc			49,43 20,23
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	67,45	20,23
	32666122800611	Element prefabricat din beton armat OL-22/1	buc	1,0070	29,00	29,20
104	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv OL-25	buc			120,93 20,23
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	67,45	20,23
	52666122800611	Element prefabricat din beton armat OL-25	buc	1,0070	100,00	100,70
105	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv rigola-bordur	buc			99,78 20,23
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	67,45	20,23
	26666122800611	Element prefabricat din beton armat rigola-bordur	buc	1,0070	79,00	79,55
106	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			147,19 78,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	67,45	78,24
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	7 100,00	49,70
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	900,00	7,20
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	5,00	12,05
107	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			82,74 38,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	67,45	38,04
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	7 100,00	35,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	900,00	7,20
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 000,00	2,00
108	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			1 634,02 215,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	67,45	215,17
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 250,00	1 275,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 100,00	77,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	150,00	66,15
109	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030	100m2			38 418,48 11 028,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	67,45	11 028,08

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	15,3000	1 250,00	19 698,75
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	13 500,00	3 618,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	16,00	741,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	2 100,00	323,40
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	250,00	2 755,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	100,00	253,40
110	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			775,31
						60,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	67,45	60,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	600,00	660,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
111	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			408,89
						66,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,78
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
112	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			408,89
						66,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,78
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
113	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			396,23
						10,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	67,45	10,12
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	300,00	366,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	0,10	0,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	11,00
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	300,00	8,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	100,00	1,00
114	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 819,98
						459,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	67,45	459,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	250,00	1 275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,10	0,05
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	40,00	85,60
115	DI135	Executarea parapetului metalic Alte materiale=1,030	m			558,96
						89,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3300	67,45	89,71
	2663102100000	Beton	m3	0,0372	1 250,00	47,50
	28111063012001	Elemente metalice	t	0,0248	16 000,00	416,00
	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,0369	50,00	1,85
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0264	150,00	3,90
116	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	t			18 597,93
						2 117,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	67,45	2 117,93
	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0000	16 000,00	16 480,00
117	DF09C	Parapet metalic deformabil tip C, cu lise si stilpi metalici	m			731,09
						99,82
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	67,45	10,79
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,6100	67,45	41,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	67,45	37,77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1500	67,45	10,12
	2663102100000	Beton	m3	0,1210	1 250,00	151,25
	2811106304564	Parapet metalic	kg	29,0000	16,00	464,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,2940	2,60	0,76
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0010	250,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	600,00	0,60
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0004	2 100,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1370	50,00	6,85
	2430116103830	Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80	kg	0,1890	40,00	7,56
118	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			422,37 14,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	67,45	14,84
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	16 000,00	400,00
	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	150,00	5,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	65,00	2,28
119	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			192,38 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	120,00	42,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	5,00	0,57
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	750,00	36,00
120	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m	m2			1 175,13 3,03
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,0320	94,60	3,03
	1111000100038	Termoplast	kg	6,3000	182,00	1 146,60
	1111000100062	Microbile	kg	0,2100	80,00	16,80
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,0050	180,00	0,90
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,0100	95,00	0,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	100,00	0,10
	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	750,00	6,75
121	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc			235,58 21,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	67,45	21,58
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	200,00	200,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	80,00	11,20
122	DF57C	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: acostament	buc			227,19 16,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2400	67,45	16,19
	2666122800613	Elemente "politist intins" acostament	buc	1,0000	200,00	200,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1100	80,00	8,80
123	DF57D	Executarea rugozitatii artificiale monolite ("politist intins") pe partea carosabila. Nota: amestec din beton asfaltic cu norma 0.05	m			200,13 89,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3200	67,45	89,03
	2653102100839	Amestec beton asfaltic	t		1 500,00	75,00
	2430116110001	Vopsea pentru lucrari rutiere de trasare	kg	0,1400	45,00	6,30
	2320322600295	Bitum de petrol, rutier	kg	0,3000	7,10	2,13
	2010102918815	Cherestea de rasinoase. Grinzi taiate lungimea 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 40-75 mm, calitatea III	m3	0,0006	2 100,00	2,10
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7200	16,00	11,52
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2912340002516	Ciocan de abataj pneumatice,ce functioneaza din statii compresoare mobile	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2955270002610	Ferestrau circular electric	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	3110320003008	Gudronatoare manuale	h-ut	0,0700	35,00	2,45
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,1600	20,00	3,20
124	RpAr5A	Curatirea mecanica a rosturilor	m			9,99 5,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0780	67,45	5,26
	2940520007685	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	0,0780	35,00	2,73
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0100	200,00	2,00
125	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu	m			22,46

1	2	3	4	5	6	7
		mastic bituminos: canal 10x35h mm				7,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	67,45	7,42
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	8,10	2,83
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	150,00	2,85
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	80,00	1,36
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	200,00	8,00
126	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m			23,96
						7,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	67,45	7,42
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3000	8,10	2,43
	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	250,00	4,75
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	80,00	1,36
127	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 427,53
						232,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	67,45	232,03
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	13 500,00	945,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	150,00	250,50
128	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5 mm	1000 m2			17 607,77
						269,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	4,0000	67,45	269,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2100	0,10	0,12
	261122100000	Ciment Portland CEM II/B-LL 32.5R (M400)	t	0,4200	1 800,00	756,00
	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,1100	500,00	55,00
	14211022000547	Nisip concasat de granit fr. 0-4 mm conform SM SR EN 13043+A1, cerinte tehnice conform CP D.02.28:2023	m3	4,6700	400,00	1 868,00
	1411122201634	Piatra sparta de granit LA 20 fr. 4-8 mm conform SM SR EN 13043+A1, cerinte tehnice conform CP D.02.28:2023	m3	2,0700	500,00	1 035,00
	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex C65BP5 conform SM EN 13808, cerinte tehnice CP D.02.28:2023	t	1,8400	7 200,00	13 248,00
	00000037	Pinza de sac sau cauciuc	m2	0,3700	5,00	1,85
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,2600	200,00	52,00
	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2.6-3.9 mc	h-ut	0,6600	150,00	99,00
	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,7000	175,00	122,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6700	100,00	67,00
	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	0,6700	50,00	33,50
129	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 10 mm	1000 m2			36 102,55
						730,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	7,7200	94,60	730,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,3900	0,10	0,24
	261122100000	Ciment Portland CEM II/B-LL 32.5R (M400)	t	0,8400	2 600,00	2 184,00
	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,2100	500,00	105,00
	14211022000547	Nisip concasat de granit fr. 0-4 mm conform SM SR EN 13043+A1, cerinte tehnice conform CP D.02.28:2023	m3	9,3400	400,00	3 736,00
	1411122201634	Piatra sparta de granit LA 20 fr. 4-8 mm conform SM SR EN 13043+A1, cerinte tehnice conform CP D.02.28:2023	m3	4,1500	500,00	2 075,00
	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex C65BP5 conform SM EN 13808, cerinte tehnice CP D.02.28:2023	t	3,6900	7 200,00	26 568,00
	00000037	Pinza de sac sau cauciuc	m2	0,7500	5,00	3,75
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,5200	200,00	104,00
	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2.6-3.9 mc	h-ut	1,2600	150,00	189,00
	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	1,2300	175,00	215,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2800	100,00	128,00
	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	1,2800	50,00	64,00
130	DI153A	Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere cu utilizarea distributiei simultane si amestecarea pietrisului cu emulsie bituminoasa folosind autospeciala "Cipsiler", h=10cm: piatra sparta de granit fr. 5-20 (Устройство дорожной одежды с применением послойного синхронного	100m2			19 235,40
						105,90

1	2	3	4	5	6	7
		распределения и смешивания щебня с битумной эмульсией используя спецтехнику "Cipsiler" , толщиной 10 см; гранитный щебень фр.5-20)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5700	67,45	105,90
	1411122201760	Piatra sparta de granit fr.5-20	t	18,7740	500,00	9 387,00
	2413317000106	Emulsie bituminoasa ЭБК-3	t	1,2800	7 100,00	9 088,00
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,9400	350,00	329,00
	2952240004126	Compactor 25 t (Lutong LT 214)	h-ut	0,9400	300,00	282,00
	2952270007001	Incarcator	h-ut	0,0900	150,00	13,50
	2952220000003	Autogudronator "Cipsiler"	h-ut	0,1200	250,00	30,00
131	DI153B	Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere cu utilizarea distributiei simultane si amestecarea pietrisului cu emulsie bituminoasa folosind autospeciala "Cipsiler", h=10cm: prundis concasat fr. 5-20 (Устройство дорожной одежды с применением послойного синхронного распределения и смешивания щебня с битумной эмульсией используя спецтехнику "Cipsiler" , толщиной 10 см; дробленый гравий фр.5-20)	100m2			13 560,02 148,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5700	94,60	148,52
	1411122201761	Prundis concasat fr. 5-20	t	16,3800	250,00	4 095,00
	2413317000106	Emulsie bituminoasa ЭБК-3	t	1,2200	7 100,00	8 662,00
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,9400	350,00	329,00
	2952240004126	Compactor 25 t (Lutong LT 214)	h-ut	0,9400	300,00	282,00
	2952270007001	Incarcator	h-ut	0,0900	150,00	13,50
	2952220000003	Autogudronator "Cipsiler"	h-ut	0,1200	250,00	30,00
132	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня спецтехникой "Cipsiler"; первый этап: кубический гранитный щебень фр. 10-15)	100m2			1 821,36 80,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1880	67,45	80,13
	1411122201762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	1,5399	500,00	770,00
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1209	7 100,00	859,10
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	0,10	0,03
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	350,00	49,70
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1420	300,00	42,60
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,01131	200,00	2,20
	2952230003540	Autostropitoare	h-ut	0,0680	200,00	13,60
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
133	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня спецтехникой "Cipsiler"; второй этап: кубический гранитный щебень фр. 5-10)	100m2			2 205,87 73,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0930	67,45	73,72
	1411122201763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	1,4553	500,00	727,50
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,18468	7 100,00	1 313,50
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	350,00	45,85
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1310	300,00	39,30
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0099	200,00	2,00
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
134	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной	100m2			2 470,66 88,43

1	2	3	4	5	6	7
		эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	67,45	88,43
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	650,00	1 051,05
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	7 100,00	1 214,10
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	0,10	0,03
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	350,00	45,85
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	400,00	52,40
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	200,00	13,60
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	200,00	3,00
135	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2			2 758,50 96,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,4250	67,45	96,12
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,7710	650,00	1 151,15
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1950	7 100,00	1 384,50
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	0,10	0,03
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	350,00	49,70
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1420	400,00	56,80
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	200,00	13,60
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0130	200,00	2,60
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
136	DI152C	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.12,5-17,5 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 12,5-17,5)	100m2			3 130,65 106,17
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,5740	67,45	106,17
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	2,0480	650,00	1 331,20
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,2190	7 100,00	1 554,90
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	0,10	0,03
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1570	350,00	54,95
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1570	400,00	62,80
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	200,00	13,60
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0150	200,00	3,00
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
137	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			1 702,97 43,17
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	67,45	43,17
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	500,00	630,00
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	7 100,00	837,80
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	200,00	128,00
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	100,00	64,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.